

# L-tek A/S

Auningvej 91 C, Nørager, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 27 93 11 70

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2020

Dirigent:

.....  
Stig Gert Ersgaard



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	L-tek A/S
Adresse, postnr., by	Auningvej 91 C, Nørager, 8961 Allingåbro
CVR-nr.	27 93 11 70
Stiftet	30. juni 2004
Hjemstedskommune	Norrdjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.l-tek.dk">www.l-tek.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@l-tek.dk">info@l-tek.dk</a>
Telefon	86 48 72 95
Bestyrelse	Stig Gert Ersgard, formand Randi Lund Nielsen Dan Grevelund Quelle Lars Lund Nielsen
Direktion	Palle Martin Lund Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	22.171	12.770	5.744	17.677	14.852
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	15.628	7.714	-877	7.707	7.680
Resultat før renter, skat og goodwill-afskrivninger (EBITA)	9.916	1.531	-7.596	3.468	3.675
<b>Årets resultat</b>	<b>6.997</b>	<b>444</b>	<b>-6.421</b>	<b>2.867</b>	<b>2.395</b>
Anlægsaktiver	22.481	25.719	31.118	35.226	17.571
Omsætningsaktiver	44.908	51.985	37.235	47.056	35.177
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>67.389</b>	<b>77.704</b>	<b>68.353</b>	<b>82.282</b>	<b>52.748</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>22.792</b>	<b>15.795</b>	<b>15.351</b>	<b>21.772</b>	<b>18.906</b>
Langfristede gældsforpligtelser	12.422	16.541	21.301	12.809	14.715
Kortfristede gældsforpligtelser	31.734	45.368	31.701	47.701	19.129
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	10.563	183	-8.469	18.145	12.033
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-2.369	-777	-968	-21.790	-2.657
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-7.982	-5.445	8.056	-2.846	-5.676
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>212</b>	<b>-6.039</b>	<b>-1.381</b>	<b>-6.491</b>	<b>3.700</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	20,3 %	3,2 %	-16,7 %	8,7 %	9,6 %
Soliditetsgrad	33,8 %	20,3 %	22,5 %	26,5 %	35,8 %
Egenkapitalforrentning	36,3 %	2,9 %	-34,6 %	14,1 %	13,5 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>98</b>	<b>100</b>	<b>119</b>	<b>127</b>	<b>102</b>

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af alt inden for stålpladebearbejdning herunder laserskære, bukke, svejse og montere samt indkøb af underleverandør arbejde. Der arbejdes ud fra principperne kort og præcis levering, dokumenteret kvalitet og høj fleksibilitet - "Vi er med hele vejen - på stålplader".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 6.997 t.kr. mod et overskud på 444 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 22.792 t.kr. Ledelsen finder udviklingen i årets resultat tilfredsstillende.

De tiltag der blev indført i 2018 har haft den tilsigtede virkning på både omsætning og indtjening i 2019. Omsætningen har været stigende mens indtjeningen er tydeligt forbedret.

### Videnressourcer

Selskabets fortsatte evne til at profilere sig på markedet forudsætter, at selskabet løbende udvikler den viden og de kompetencer, der er forankret i organisationen, gennem fortsat rekruttering og fastholdelse af dygtige og engagerede medarbejdere.

### Særlige risici

Selskabet vurderer løbende de risici, der er i den løbende drift. Her kan bl.a. nævnes kunder, segmenter, leverandører, produkter, råvarer, valuta, finansiering og IT-beredskab. For at afdække risici på tilgodehavender fra salg er disse forsikret.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Det primære mål er løbende konsolidering gennem løbende forbedringer i de interne processer, investering i ny teknologi og værdiskabelse for selskabets kunder.

Ledelsen forventer samme aktivitetsniveau i 2020 som i 2019 og en indtjening på niveau med 2019.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	22.171.246	12.769.666
	Salgs- og distributionsomkostninger	-4.095.376	-3.630.482
	Administrationsomkostninger	-8.159.647	-7.608.559
	<b>Resultat af primær drift</b>	9.916.223	1.530.625
2	Finansielle indtægter	308.046	360.977
3	Finansielle omkostninger	-1.222.243	-1.299.232
	<b>Resultat før skat</b>	9.002.026	592.370
4	Skat af årets resultat	-2.005.203	-148.518
	<b>Årets resultat</b>	6.996.823	443.852

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	18.864.017	22.141.277
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.461.985	1.422.137
		<u>20.326.002</u>	<u>23.563.414</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	2.155.237	2.155.237
		<u>2.155.237</u>	<u>2.155.237</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>22.481.239</u>	<u>25.718.651</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	7.523.163	6.417.736
	Varer under fremstilling	2.187.925	2.910.531
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.143.555	2.126.593
		<u>12.854.643</u>	<u>11.454.860</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.633.574	25.787.060
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	4.881.821	6.165.593
	Udskudte skatteaktiver	0	1.086.700
	Sambeskatningsbidrag	0	199.978
	Andre tilgodehavender	140.986	381.742
	Periodeafgrænsningsposter	984.081	521.085
		<u>28.640.462</u>	<u>34.142.158</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Værdipapirer	2.000	2.000
		<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.410.823</u>	<u>6.386.425</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>44.907.928</u>	<u>51.985.443</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>67.389.167</u>	<u>77.704.094</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	22.292.073	15.295.250
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.792.073</b>	<b>15.795.250</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	441.600	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>441.600</b>	<b>0</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
7	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til kreditinstitut	0	3.819.182
	Leasingforpligtelser	10.745.569	12.722.064
	Anden gæld	1.676.252	0
		<b>12.421.821</b>	<b>16.541.246</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.473.208	5.659.974
	Gæld til kreditinstitut	13.274.069	16.461.077
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.801.926	15.297.488
	Skyldig sambeskatningsbidrag	476.903	0
	Anden gæld	6.707.567	7.949.059
		<b>31.733.673</b>	<b>45.367.598</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.155.494</b>	<b>61.908.844</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>67.389.167</b>	<b>77.704.094</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Personaleomkostninger
- 9 Eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	500.000	15.295.250	15.795.250
12	Overført via resultatdisponering	0	6.996.823	6.996.823
	<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>22.292.073</b>	<b>22.792.073</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	6.996.823	443.852
13	Reguleringer	7.611.947	6.325.726
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	14.608.770	6.769.578
14	Ændring i driftskapital	-4.245.567	-7.422.166
	Pengestrømme fra primær drift	10.363.203	-652.588
	Betalt selskabsskat	199.978	835.095
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.563.181</b>	<b>182.507</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.519.332	-889.131
	Salg af materielle anlægsaktiver	150.000	111.655
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-2.369.332</b>	<b>-777.476</b>
	Provenu ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser	1.230.900	324.369
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-9.213.343	-5.768.880
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-7.982.443</b>	<b>-5.444.511</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>211.406</b>	<b>-6.039.480</b>
	Likvider 1. januar	-10.074.652	-4.035.172
15	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-9.863.246</b>	<b>-10.074.652</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for L-tek A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes huslejeomkostninger, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse.

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale og ledelse samt øvrige administrative omkostninger.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, der består af noterede aktier, måles til kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2019	2018	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	272.415	325.624	
Valutakursgevinst	13.361	14.478	
Andre finansielle indtægter	22.270	20.875	
	<u>308.046</u>	<u>360.977</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	66.858	
Valutakursreguleringer	72.997	78.085	
Andre finansielle omkostninger	1.149.246	1.154.289	
	<u>1.222.243</u>	<u>1.299.232</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	476.903	-199.978	
Årets regulering af udskudt skat	1.516.700	334.800	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11.600	13.696	
	<u>2.005.203</u>	<u>148.518</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
kr.			
Kostpris 1. januar 2019	61.814.554	7.389.134	69.203.688
Årets tilgang	1.875.270	644.062	2.519.332
Årets afgang	-1.179.138	-590.475	-1.769.613
Kostpris 31. december 2019	<u>62.510.686</u>	<u>7.442.721</u>	<u>69.953.407</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	39.673.277	5.966.997	45.640.274
Årets afskrivninger	5.107.892	604.214	5.712.106
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.134.500	-590.475	-1.724.975
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>43.646.669</u>	<u>5.980.736</u>	<u>49.627.405</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>18.864.017</u>	<u>1.461.985</u>	<u>20.326.002</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>16.459.272</u>	<u>289.478</u>	<u>16.748.750</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>3-5 år</u>	

### 6 Aktiekapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	14.218.777	3.473.208	10.745.569	283.639
Anden gæld	1.676.252	0	1.676.252	0
	<u>15.895.029</u>	<u>3.473.208</u>	<u>12.421.821</u>	<u>283.639</u>

kr.	2019	2018
<b>8 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	46.644.762	43.631.404
Pensioner	5.788.047	5.562.538
Andre omkostninger til social sikring	957.355	936.550
	<u>53.390.164</u>	<u>50.130.492</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Produktion	48.422.937	46.033.864
Administration	4.967.227	4.096.628
	<u>53.390.164</u>	<u>50.130.492</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>98</u>	<u>100</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.757 t.kr. (2018: 1.401 t.kr.).

#### 9 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet L-tek Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i kreditinstitut er endvidere deponeret skadesløsbrev på 20.000 t.kr. med virksomhedspant. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør i alt 16.260 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for engagement i kreditinstitut er overdraget tilgodehavender fra salg som udgør i alt 22.634 t.kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabet Ejendomsselskabet L-tek ApS' gæld til kreditinstitut.

Huslejeoplygtelse vedrørende huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 3 måneder indgået med søsterselskabet Ejendomsselskabet L-tek ApS, udgør 1.095 t.kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

L-tek A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
L-tek Holding ApS	Norddjurs	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
L-tek Holding ApS	Norddjurs	www.cvr.dk.

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på markedsvilkår.

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>12 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.996.823	443.852
	<u>6.996.823</u>	<u>443.852</u>
<b>13 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	5.712.106	6.183.762
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-105.362	-6.554
Skat af årets resultat	2.005.203	148.518
	<u>7.611.947</u>	<u>6.325.726</u>
<b>14 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.399.783	224.113
Ændring i tilgodehavender	4.215.018	-11.536.849
Ændring i leverandørgæld m.v.	-7.060.802	3.890.570
	<u>-4.245.567</u>	<u>-7.422.166</u>
<b>15 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger	3.410.823	6.386.425
Kortfristet gæld til kreditinstitut	-13.274.069	-16.461.077
	<u>-9.863.246</u>	<u>-10.074.652</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Palle Martin Lund Jensen

### Direktion

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-560691389897

IP: 217.198.xxx.xxx

2020-03-18 14:08:36Z

NEM ID 

## Stig Gert Ersgard

### Dirigent

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-659719495183

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-03-18 16:17:27Z

NEM ID 

## Stig Gert Ersgard

### Bestyrelsesformand

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-659719495183

IP: 2.104.xxx.xxx

2020-03-18 16:17:27Z

NEM ID 

## Lars Lund Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-170497477719

IP: 217.198.xxx.xxx

2020-03-19 08:57:43Z

NEM ID 

## Randi Lund Nielsen

### Bestyrelse

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-334335464682

IP: 217.198.xxx.xxx

2020-03-19 11:57:15Z

NEM ID 

## Dan Quelle

### Bestyrelse

På vegne af: L-tek A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-767970230412

IP: 62.199.xxx.xxx

2020-03-20 07:11:49Z

NEM ID 

## Christian Joeker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267084545534

IP: 87.57.xxx.xxx

2020-03-20 07:13:40Z

NEM ID 

## Tom Barreth Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 86.52.xxx.xxx

2020-03-20 07:31:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 5TT7N-ZEK7-PCC0T-QM368-0SL54-EDWBN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>